
COMUNE DI RIOLUNATO
PROVINCIA DI MODENA

CAP. 41020

Settore Tecnico

DETERMINAZIONE

NUMERO 87 DEL 27/03/2024

IL RESPONSABILE DELL'AREA

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 30/05/2023 ad oggetto “Provvedimento di
variazione urgente al bilancio di previsione 2023/2025 e al piano pluriennale degli investimenti
anno 2023”, con la quale nel piano degli Investimenti 2023/2025 – Esercizio Finanziario 2023
sono state previste le somme per gli interventi sulla rete idrica necessari agli adeguamenti
normativi dettati da ARERA secondo lo schema di convergenza presentato ad ATERSIR;

- Richiamata la propria precedente determinazione n. 157 del 05/06/2023, con la quale è stato
disposto di procedere all'affidamento diretto della fornitura di contatori per acqua fredda ed
altro materiale necessari per la realizzazione degli interventi sopra descritti alla ditta Piacentini
Srl di Pavullo nel Frignano, per un importo presunto di Euro 20.000,00, Iva inclusa;

- Richiamate le ulteriori proprie determinazioni n. 286/2023 e n. 359/2023, con le quali è stato
disposto di integrare di complessive Euro 8.000,00 l’impegno di spesa disposto con l’atto sopra
richiamato;

- Vista la fattura elettronica della ditta Piacentini Srl n. PA/21 del 31/12/2023 di Euro 2.631,33,
Iva inclusa, relativa alla fornitura di contatori e materiale vario necessari per i lavori sopra
descritti;

- Visto il DURC della suddetta ditta che risulta regolare;
- Visto il bilancio 2024/2026;
- Ritenuto di provvedere alla sua liquidazione;
- Atteso che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in argomento per
la fornitura di materiale è ZA43ABD163;

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000;
- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguente
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di
cassa comunicati in sede di predisposizione degli strumenti di programmazione;

- Visti:
- il vigente Statuto Comunale;

- il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

OGGETTO:
Interventi sulla rete idrica necessari agli adeguamenti normativi dettati da ARERA
secondo lo schema di convergenza presentato ad ATERSIR – Liquidazione fattura alla
ditta Piacentini Srl



- Il decreto del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori;

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE e pagare, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, alla ditta
Piacentini Srl di Pavullo n.F. la fattua n. PA/21 del 31/12/2023 di Euro 2.631,33, compreso
l’onere Iva, relativa alla fornitura di contatori ed altro materiale necessari per la realizzazione
degli interventi sulla rete idrica per gli adeguamenti normativi dettati da ARERA secondo lo
schema di convergenza presentato ad ATERSIR (CIG ZA43ABD163);

2) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 2.631,33 sul bilancio 2024/2026 come da
prospetto che segue:

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

Anno
Cap.

numero

Missione Programma Titolo Macroagg.
N.

Impegno
Importo
Euro

2023 87907 9 04 2 02 2757 1.914,35
2023 87907 9 04 2 02 1827 107,57
2023 29020 09 04 1 03 3188 609,41

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



